
LAS MALVlNAS
SON ARCENTINAS

O«relO Petal, 2022.170PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 6
EXPEDIENTE N° 2022-01298247-NEU-DESP#CED

NEUQUÉN, 2 9 D , e 2022

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma solicita el cambio de turno de los cargos
de Maestros Materia Complementaria de Educación Física, DFA-4, Veinticinco (25)
horas, Secuencia 101, Turno Compartido al Turno Mañana y Secuencia 102, Turno
Compartido al Turno Tarde;

Que los docentes, titular e interino, que se desempeñan en los
cargos mencionados prestan su conformidad al cambio de turno requerido por la
Dirección del establecimiento;

Que las causales invocadas para acceder a los cambios de turnos
son perfectamente atendibles;

Que la presente reasignación de turno no implicará la creación de
nuevos cargos en la Institución;

Que la Supervisión de Educación Física y la Dirección General de
Modalidad Educación Física avalan la solicitud;

Que corresponde dictar la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) REASIGNAR, a partir del inicio del Ciclo Lectivo 2023, en la planta funcional de
la Escuela Especial N° 18 de Villa La Angostura, Categoría 1ra., Grupo "C",
Distrito Escolar IX, los turnos de los cargos que a continuación se indican:

• Del Turno Compartido al Turno Mañana el cargo de Maestro Materia
Complementaria de Educación Física, DFA-4, Veinticinco (25) horas,
Secuencia 101.

• Del Turno Compartido al Turno Tarde el cargo de Maestro Materia
Complementaria de Educación Física, DFA-4, Veinticinco (25) horas,
Secuencia 102.

2°) ESTABLECER que el presente trámite no implicará la creación de nuevos
cargos en el establecimiento escolar.

1



LAS MALVfNAS
SON ARClENTlNAS

Decreto Peral.20U-170

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 4 6
EXPEDIENTE N° 2022-01298247-NEU-DESP#CED

DISPONER que la Dirección General de Modalidad Educación Física realizará
las notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías;
Coordinación de Niveles y Modalidades; Dirección Provincial Centro de
Documentación e Información Educativa; Dirección Provincial de Recursos
Humanos; Dirección General Técnico Operativa; Dirección General de Modalidad
Especial y Distrito Escolar IX.

Dirección General de Modalidad
ículo 3°. Cumplido, ARCHIVAR.

Lic. RUTH A. FLUTSCH
PRESIDENTA

Consejo Provincial de Educación
Provincia del Neuquén

Prof. MARISA ALTUBE
Vocal Nivel Inicial y Primario

e.p.E.
Ministerio de Gobierno y Educación

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

Prof. MARCHO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y superior

e.p.E .• Ministerio de Educación
Provincia del Neuquén

Prof. MARlSABEl GRANDA
lIocal de Nivel Me.día, Técnica

y SU~rlor
I':nNS"JO PROVl¡'CcAL DE F.DIJCA(,I"~

Prof. GABRIELA MANSILlA
Vocal Rama Inicial" Primaria

Consejo provincial de Educación

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincial de Educación

2


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



